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GYR - INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

5,816,285,483 5,816,285,483Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

5,816,285,483 5,816,285,483Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

154,641,033,427 44,256,543,404 198,897,576,831Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

44,256,543,404 44,256,543,404Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

159,507,607,867 159,507,607,867Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,249,313,494 -5,249,313,494Revalúos

0 0Reservas

382,739,054 382,739,054Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,458,048,845 65,458,048,845Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,458,048,845 65,458,048,845Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,816,285,483 154,641,033,427 44,256,543,404 65,458,048,845 270,171,911,159Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

705,079,199 705,079,199Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

0 0Aportaciones

705,079,199 705,079,199Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

44,256,543,404 -26,967,224,797 17,289,318,607Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

16,319,901,823 16,319,901,823Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

44,256,543,404 -44,256,543,404 0Resultados de Ejercicios Anteriores

869,260,809 869,260,809Revalúos

0 0Reservas

100,155,975 100,155,975Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-280,067 -280,067Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

-280,067 -280,067Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

6,521,364,682 198,897,576,831 17,289,318,607 65,457,768,778 288,166,028,898Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Shadai G. Sánchez Osorio
Coordinador de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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